TECHNISCHES DATENBLATT
Motorvorwärmung THS-Serie
Seite 1 von 2� © Rotek Handels GmbH 2010, http://www.rotek.at
Motorvorwärmungen der VWG-Serie erleichtern den Motorstart
bei tiefen Temperaturen, vermindern den Kraftstoffverbrauch
und Schadstoffausstoß in der Startphase (gegenüber Kaltstart),
erhöhen wesentlich die Lebensdauer des Motors und sind ein-
fach zu montieren.

1. Technische Daten
M
H
55
B
ØC
Ø65
Ø
A
M ... Minimale Einbauhöhe - Anschlusskabel berücksichtigt
Modell
Abmessungen [mm] Heizung
[W]
Gewicht
[g]ØA B H M ØC
THS-26 26
90
95 140
59
450
60
THS-28 28
THS-30 30
THS-33 33
92
THS-38 38
98 145
650
THS-40 40
THS-45 45
THS-50 50
102 114 160 78 85THS-55 55
THS-60 60
Für Nennspannung 220-240V / 50 Hz (1Ph.)
Schutzklasse IP X4
Anschlusskabel 3m - Stecker nicht montiert
(wärmebeständig bis 105°C)